
                                                                                         

                                 Unione Europea 
                     REPUBBLICA ITALIANA

                               Regione Siciliana

                Assessorato Infrastrutture e Mobilità

                    Dipartimento Regionale Tecnico

                  Ufficio Regionale del Genio Civile 

                          Servizio di Caltanissetta

  U.O. 3 Concessioni ed Autorizzazioni: Acque-Impianti Elettrici

Caltanissetta  Prot. n. 5644  U.O.3/9  del 16/01/2024

Il Dirigente della U.O. 3 del Genio Civile di Caltanissetta:

VISTA la domanda 30/05/2023, della Ditta  La Vattiata Rosario e “Damiano Società Agricola s.r.l.”

rappresentante legale Albanese Alessandro corredata da progetto a firma del Dott. Geol. Antonino Perno

per richiesta concessione di derivazione acque dal pozzo trivellato ubicato nella  part. 86 del  foglio di

mappa 182 in  c/da  Ficari  Sottano territorio  del  Comune di  Mazzarino, mod. 0,08 (lt/sec.  8,00) per

l'irrigazione di Ha. 73.99.68, di terre di proprietà degli stessi, site nella medesima località corrispondente

alle partt. 119; 124; 129; 146  f.m. 181  partt. 86; 113; 116; 129; 132; 135; 137; 149; 150; 154; 156; 157;

159; 160; 161; 190; 193; 196; 214 f.m. 182   partt. 7; 8; 10; 11; 13; 14; 18; 19; 24; 26; 27; 28; 37; 50; 51;

52; 59; 60; 62; 63; 64; 65; 66; 67; 72; 73; 74; 75; 76; 77; 78; 79; 88; 89; 98; 101; 108 f.m. 180  partt. 61;

92; 121; 124; 125; 155; 163; 164; 172; 177; 184; 201; 202; 205; 208; 211  f.m. 185 tutte  in agro di

Mazzarino e partt. 43; 44; 48; 101; 107; 108; 129; 131; 262; 583; 584; 585; 586; 685; 686 f.m. 56 agro di

Butera;

RITENUTO che il prescritto avviso relativo alla presentazione delle domande è stato pubblicato nella

G.U.R.S. n. 40 del 06/10/2023;

VISTO il T.U. di  leggi 11/12/1933 n.1775 sulle acque ed impianti elettrici;

VISTO il parere rilasciato dall'Autorità di Bacino Distretto Idrografico della Sicilia ai sensi del comma 1

bis dell’art. 7 del R.D. n° 1775/1933 come sostituto dell’art. 96 del D.Lgs 152/2006 e ss. mm. ii.;

O R D I N A

la  domanda  30/05/2023,  della  Ditta  La  Vattiata  Rosario  e  “Damiano  Società  Agricola  s.r.l.”

rappresentante  legale  Albanese  Alessandro sarà  depositata,  unitamente  agli  atti  di  progetto,  presso

l'Ufficio del Genio Civile di Caltanissetta per la durata di giorni 15 consecutivi a decorrere dal  24 GEN.

2024  a disposizione di chiunque intendesse prenderne visione nelle ore d'ufficio.

Copia della presente ordinanza  sarà affissa per quindici giorni consecutivi a decorrere dalla data suddetta

all'Albo Pretorio del Comune di Mazzarino.

Le  opposizioni  potranno  essere  presentate  entro  e  non  oltre  20  giorni  dall'inizio  della  su  accennata

pubblicazione all'Ufficio del Genio Civile di Caltanissetta ovvero all'Ufficio Comunale presso il quale

viene affissa la presente ordinanza.

Copia della  presente ordinanza sarà trasmessa all'Assessorato Regionale dell’Energia e dei Servizi  di

Pubblica  Utilità –  Dipartimento  Regionale  dell’Acqua e dei  Rifiuti  di  Palermo,  all'E.N.E.L.  di  Gela,

all'Ufficio Tecnico del Comune di Mazzarino, al Consorzio di Bonifica 5 Gela, al Consorzio di Bonifica

Sicilia  Occidentale,  all'Ispettorato  Provinciale  della  Agricoltura  di  Caltanissetta  ai  richiedenti  la

concessione.

La visita sopralluogo di cui al 1° comma dell'art.8 del T.U. di leggi 11/12/1933 n.1775 sulle acque ed

impianti elettrici, alla quale potrà intervenire chiunque abbia interesse, è fissata  per il giorno 22 FEB.

2024 con ritrovo alle ore 10,30 presso l’ingresso del Campo Sportivo di Mazzarino.-

         
                        Funzionario Direttivo                                                        Il Dirigente U.O. 3

              f.to    Dario Filippo M. Meli                                               Giusto ordine di servizio n. 562/23          

                                                                                                             f.to  Gianfranco Perno

                                       

Ufficio del Genio Civile di Caltanissetta U.O. 3

Via Rosso di San Secondo , 39 - 93100 Caltanissetta – Tel. 0934.5393311               Fax 0934.5393465            – e-mail:                                  geniocivilecl@regione.sicilia.it 
  Responsabile procedimento Geol. Gianfranco Perno tel. 09345393525  Durata procedimento_______(ove non previsto da leggi o regolamenti è di 30 giorni)
  Funzionario Direttivo incaricato istruttoria: Meli Geom. Dario Filippo Maria  – Tel. 0934 5393493   Fax: 0934 5393489     mail:   dariofilippomaria.meli@regione.sicilia.it


